
                                                      Comune di Fucecchio

ALLEGATO A 
TARIFFE, IMPORTI E SCADENZE PAGAMENTI

SERVIZI SCOLASTICI DI MENSA, TRASPORTO e PRE-SCUOLA  -    ANNO  SCOLASTICO  2024/2025

MENSA SCOLASTICA

ISEE
TARIFFA A

PASTO/TARIFFA
FISSA

ISEE fino a € 7.500
€ 1,00

ISEE da  € 7.501,00 a €
10.000,00

€ 2,80

ISEE da € 10.001,00 a €
16.000,00

€ 4,60

ISEE da € 16.001,00 a €
25.000,00

€ 4,70

ISEE da € 25.001,00 € 4,90

In alternativa all’ISEE, dal
secondo figlio in poi che

utilizza il servizio
€ 2,30

Tariffa fissa da pagare al
momento dell'iscrizione

alla prima classe del ciclo
scolastico

 (1^ infanzia / 1^ primaria)

€ 35,00

Tariffa fissa mensile
mensa adulti nidi privati € 50,00

 PRE-SCUOLA

 € 160,00 annuo - € 96,00 riduzione per il secondo figlio

Quota annuale 1^ rata scadenza 30/09 2^ rata scadenza 31/01

€ 160,00 € 71,11 € 88,89

€ 96,00 € 42,67 € 53,33



TRASPORTO SCOLASTICO

ISEE
ANDATA E RITORNO ANDATA O RITORNO

Quota
annuale

1^ rata 2^ rata 
Quota

annuale
1^ rata 2^ rata 

ISEE fino a € 7.500
€ 80,00 € 35,56 € 44,44 € 40,00 € 17,78 € 22,22

ISEE da  € 7.501,00 a
€ 10.000,00

€ 160,00 € 71,11 € 88,89 € 80,00 € 35,56 € 44,44

ISEE oltre € 10.000
€ 220,00 € 97,78 € 122,22 € 110,00 € 48,89 € 61,11

In alternativa all’ISEE,
dal secondo figlio in

poi che utilizza il
servizio

€ 132,00 € 58,67 € 73,33 € 66,00 € 29,33 € 36,67

La quota  annuale  del  trasporto  scolastico  deve  essere  pagata  in  due  rate  secondo le  scadenze  sopra
indicate.

Per i soggetti disabili è prevista l’esenzione del servizio di trasporto scolastico; allegata alla domanda
deve essere presentata la certificazione di riconoscimento di cui alla L.104/1992.
 

L’esenzione dal pagamento delle quote mensa invece verrà concessa esclusivamente su segnalazione dei
servizi sociali.

Dal  secondo  figlio  in  poi che  utilizza  il  servizio  di  mensa  e  trasporto,  e  non  può  usufruire
dell'agevolazione in  base  all'ISEE,  è  possibile  richiedere la riduzione della tariffa massima  (per  la
mensa € 2,3 a pasto - per il trasporto € 132 servizio intero e € 66 metà servizio).

Le agevolazioni possono essere richieste anche dalle famiglie non residenti sul territorio comunale i cui
figli frequentano le scuole del Comune di Fucecchio. 

Ulteriori dettagli per il servizio di trasporto scolastico

A coloro che usufruiscono del servizio di trasporto in modo ridotto (due viaggi alla settimana o solo
per il viaggio di andata o di ritorno) viene applicata metà tariffa. 


